

10 listopada 2017



## Obchody Narodowego Święta Niepodległości w województwie świętokrzyskim

11 listopada

W tym roku obchodzimy 99. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. 11 listopada to szczególny dzień, wspaniała okazja do radosnego świętowania i organizowania patriotycznych uroczystości. Jak co roku w naszym regionie odbędą się spotkania, które przypominać będą heroiczną walkę Polaków o niepodległość.

### Morawica

Uroczystości rozpocznie o **godz. 12.00** msza święta w Kościele Parafialnym w Morawicy. Następnie uczestnicy przemaszerują pod Pomnik „*Bohaterom walczącym o Wolną i Niepodległą Polskę*”, gdzie odbędzie się jego odsłonięcie i poświęcenie. Obchodom towarzyszyć będzie koncert patriotyczny w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy

### Ostrowiec Świętokrzyski

Główne uroczystości rozpoczną się o **godz. 12.00** przy Pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam delegacje złożą kwiaty. Odbędzie się także koncert utworów patriotycznych. Wcześniej o **godz. 10.30** zaplanowano mszę świętą w Kolegiacie p.w. Św. Michała Archanioła. Tego samego dnia o **godz. 13.00** rozpocznie się Ostrowiecki Bieg Niepodległości - bieg z Miejskiego Stadionu KSZO ulicami miasta.

### Starachowice

Atrakcyjnie zapowiadają się uroczystości Święta Niepodległości w Starachowicach. O **godz. 9.45** w Kościele pw. Wszystkich Świętych rozpocznie się msza święta. Następnie uczestnicy przejdą pod Pomnik Niepodległości, gdzie złożą kwiaty i zapalą znicze. Obchodom towarzyszyć będzie koncert pt. „*Śpiewnik Polski*” połączony ze wspólnym śpiewaniem. Na scenie zaprezentują się Zespół „*Echo Adamowa*”, Zespół śpiewaczy Ziemi Mirzeckiej, Chóry Śpiewającej Polski - Chór Kameralny „*Portamento*” MDK i Chór „*Crescendo*” Szkoły Podstawowej nr 9 oraz Mikołaj Dyka z Wokalnego Studia Piosenki MDK, Zespół „*Marcinkowianie*”. Koncert rozpocznie się o **godz. 17.30** w Starachowickim Centrum Kultury.

### Chmielnik

Obchody 99. rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpocznie o **godz. 10.00** msza święta w Kościele Parafialnym w Chmielniku. O **godz. 11.00** zaplanowano koncert 5. Artystycznej Drużyny Harcerskiej. O **godz. 11.30** uczestnicy złożą kwiaty i zapalą znicze przed tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz przed Pomnikiem Wdzięczności. Na **godz. 12.00** zaplanowano Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Natomiast o **godz. 12.30** w Chmielnickim Centrum Kultury rozpocznie się konkurs kulinarny „Smaki Gęsiny”, a o **godz. 14.00** widowisko o tematyce ludowo - obrzędowej „Poprawiny” w wykonaniu KGW Siedlecczanie.

### Ożarów

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczną się o **godz. 10.30** mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Ożarowie, po której nastąpi przemarsz uczestników na Plac Wolności w Ożarowie i złożenie wieńców i wiązanek pod Pomnikiem Niepodległościowym. Dalsze uroczystości odbędą się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Ożarowie.

### Suchedniów

W Suchedniowskim Ośrodku Kultury „Kuźnica” odbędzie się koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości pn. „KUŹNICA - MIASTU”. Początek o **godz. 16.00**. W programie: występ dziecięcego zespołu wokalnie - instrumentalnego „Małe Skrzypeczki”, Chóru „Senior”. „Sen o Niepodległości” - montaż słowno - muzyczny wykonają uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Suchedniowie. Imprezę zakończy widowisko teatralno - taneczne w wykonaniu Formacji Tanecznej „AXIS” i występ dzieci „Studia Piosenki” działającego przy SOK „Kuźnica”.

### Sędziszów

Uroczystości rozpocznie o **godz. 9.00** msza święta w Kościele św. Brata Alberta w Sędziszowie. Następnie uczestnicy przejdą do Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II. Na **godz. 10.30** zaplanowano złożenie kwiatów przed Pomnikiem „Ofiar poległych w II Wojnie Światowej”. Będzie można także zobaczyć program artystyczny w wykonaniu uczniów ze Szkół Podstawowych prowadzonych przez Fundację z Uśmiechem, wziąć udział w Biegu Niepodległości oraz meczu piłki nożnej halowej „Dla Niepodległej”.

### Busko - Zdrój

Msza Święta w intencji Ojczyzny rozpocznie się o **godz. 9.30**. Następnie uczestnicy przejdą z udziałem orkiestry dętej ulicami - Bohaterów Warszawy, Placem Zwycięstwa, al. Mickiewicza. Na placu przed Galerią BWA zostaną złożone wiązanki kwiatów na płycie Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz przed Pomnikiem Męczeństwa i Żołnierzy Batalionów

Chłopskich. Kwiaty zostaną także złożone przed Pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Obchodom towarzyszyć będą imprezy kulturalne i sportowe. [Więcej](#)

### Ćmielów

Montaż słowno - muzyczny oraz występ Chóru Środowiskowego „Jutrzenka” o **godz. 11.30** rozpocznie się w sali widowiskowej Domu Kultury w Ćmielowie. Wcześniej o **godz. 9.00** rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny w Kościele WNMP w Ćmielowie. Zostaną także złożone kwiaty przed Pomnikiem Niepodległości w Rynku.

### Daleszyce

Na obchody Święta Niepodległości zaprasza Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce oraz Koło Związku Kombatantów RP i BWP w Daleszycach. Uroczystości rozpocznie o **godz. 10.00** msza święta w kościele parafialnym w Daleszycach. Następnie wiązanki kwiatów złożone zostaną pod obeliskiem na cmentarzu parafialnym.

### Jędrzejów

W Jędrzejowskim Centrum Kultury w **godz. 10.00 - 15.00** będzie można oglądać wystawę broni i militariów.

### Kazimierza Wielka

Msza Święta w Kościele pw. Miłosierdzia Bożego oraz wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych rozpoczną obchody Święta Niepodległości w Kazimierzy Wielkiej. Początek o **godz. 10.00**. Następnie uczestnicy obchodów przejdą przed tablicę pamiątkową poświęconą papieżowi Janowi Pawłowi II przy Samorządowej Szkole Podstawowej nr 3. Na **godz. 13.00** zaplanowano złożenie kwiatów przed Pomnikiem Tadeusza Kościuszki.

### Końskie

W Końskich obchody Święta Niepodległości potrwać dwa dni. W **piątek, 10 listopada o godzinie 12.30** w Gimnazjum nr 2 przy ul. Partyzantów 9 odbędzie się akademia pt.: „Bo nie ma Ziemi obiecanej jest tylko Ziemia przeznaczona” w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Końskich.

W **sobotę, 11 listopada o godzinie 11.30** zostaną złożone wiązanki okolicznościowe przed Pomnikiem Wdzięczności przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerują ulicami miasta wraz z Miejską Orkiestrą Dętą do Kolegiaty pw. św. Mikołaja w Końskich, gdzie o **godzinie 12.15** odbędzie się msza święta w intencji Ojczyzny.

### Stąporków

Uroczystości rozpocznie o **godz. 11.30** program artystyczny w kościele w Stąporkowie w

wykonaniu uczniów PSP nr 1 w Stąporkowie pt. „Chcę być wolna, zawsze wolna byłam”. O **godz. 12.00** rozpocznie się msza w intencji Ojczyzny. O **godz. 15.15** delegacja złoży kwiaty przed Pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystości zakończy program artystyczny pt. „Ta, co nie zginęła” w wykonaniu uczniów PSP nr 2 w Stąporkowie oraz wykonawców z MGOKiS.

### **Staszów**

O **godz. 11.00** w Sanktuarium w Staszowie odbędzie się msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie na Rynku o **godz. 12.00** rozpoczną się dalsze uroczystości. W programie - odegranie hymnu państwowego, przemówienia okolicznościowe, złożenie kwiatów przed Pomnikiem Tadeusza Kościuszki, Apel Pamięci zakończony salwą honorową. Obchodom towarzyszyć będzie:

**10 listopada** - Koncert Pieśni Patriotycznych, **godz. 18.00** Staszowski Ośrodek Kultury

**11 listopada** - Halowy Turniej Piłki Nożnej Samorządowców o Puchar Starosty Staszowskiego, **godz. 15.00** PCS w Staszowie.

**11 listopada** - wystawa fotografii pt. „Wspomnienie sierpniowych dni” - Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów, w Ratuszu.

### **Stopnica**

Obchody 99. rocznicy odzyskania Niepodległości rozpocznie o **godz. 10.00** msza święta za Ojczyznę w Kościele w Stopnicy. Po uroczystości odbędzie się przemarsz Poczty Sztandarowych przed Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. W programie obchodów - odśpiewanie hymnu, złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy, część artystyczna w wykonaniu Zespołu Instrumentów Dętych GCK w Stopnicy oraz uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Stopnicy.

### **Wąchock**

Obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpocznie o **godz. 11.00** msza święta w intencji Ojczyzny w O.O. Cystersów w Wąchocku. Na **godz. 12.00** zaplanowano koncert pieśni patriotycznych i złożenie kwiatów przy Pomniku Bohaterów. Odbędzie się także Apel Poległych w 1918 roku mieszkańców Gminy Wąchock.

### **Włoszczowa**

Uroczystości rozpocznie o godz. **10.00** msza święta w intencji Ojczyzny w Kościele WNMP we Włoszczowie. Następnie uczestnicy przejdą przed Pomnik Niepodległości, gdzie złożą wiązanek kwiatów. [Wydarzenia towarzyszące](#)

### **Ruda Maleniecka**

Na obchody Święta Niepodległości samorząd gminy w Rudzie Malenieckiej zaprasza na

polanę "Ormanicha", w leśnictwie Szkucin. Tradycyjnie przed pomnikiem powstańców styczniowych o **godzinie 12.00** odprawiona zostanie msza święta, następnie zostaną złożone wieńce i kwiaty przed mogiłą. O **godzinie 13.15** zaplanowano występ uczniów z Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Rudzie Malenieckiej.

### **Chęciny**

Uroczystości rozpocznie o **godz. 10.30** msza święta w kościele w Chęcinach. Następnie uczestnicy przemaszerują ulicami i złożą wieńce przed tablicą i pomnikiem upamiętniającym bohaterów narodowych. O **godz. 16.00** w Hali „Pod Basztami” rozpocznie się koncert pieśni patriotycznych.

### **Sandomierz**

Burmistrz Sandomierza oraz Starosta Sandomierski zapraszają do wzięcia udział w uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. W programie m.in. modlitwa za poległych, msza święta, wianka melodii żołnierskich w wykonaniu Sandomierskiej Orkiestry Dętej, koncert „Wolne śpiewanie z Ordonką...”

### **Bieliny**

W Bielinach o **godz. 11.00** przy pomniku upamiętniającym pomordowanych mieszkańców podczas II wojny światowej rozpoczną się obchody Święta Niepodległości. Tam delegacje złożą kwiaty, następnie odwiedzą miejsca pamięci w Kakoninie i Hucie Szklanej. Na **godz. 16.00** w kościele parafialnym zaplanowano mszę świętą w intencji Ojczyzny. Dalsza część uroczystości odbędzie się **12 listopada** podczas XV Dnia Kultury i Tradycji Gminy Bieliny w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II. W ramach programu artystycznego wystąpią uczniowie klas gimnazjalnych, z repertuarem utworów patriotycznych wystąpi także orkiestra OSP pod batutą Marcina Chlebneho.

### **Waśniów**

Zbiórkę wszystkich uczestników uroczystości, pocztów sztandarowych zaplanowano przed Remizą Ochotniczej Straży Pożarnej o **godzinie 9.30**. Następnie złożone zostaną kwiaty na grobach poległych za Ojczyznę na cmentarzu parafialnym. Przed godziną dziesiątą uczestnicy uroczystości przejdą do kościoła pod wezwaniem Św. Piotra i Pawła. Odbędzie się tam uroczysta msza święta. Następnie wszyscy udadzą się do pobliskiego budynku szkoły, gdzie w sali kolumnowej odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego „Fotografista”, który przypomni wybitnego fotografa Zgrupowania „Ponurego” i „Nurta” Feliksa Konderkę. Jego zdjęcia znajdują się we wszystkich książkach poświęconych walce partyzantów w Górach Świętokrzyskich. Na zakończenie przewidziany jest panel dyskusyjny pod hasłem „Rozmowy o Niepodległej”.

## **Opatów**

Uroczystości w Opatowie rozpocznie o **godz. 12.00** msza święta w Kolegiacie p.w. Św. Marcina. Następnie uczestnicy przejdą przed Pomnik mjr Ludwika "Topór" Zwierzdowskiego. Na **godz. 16.00** zaplanowano program "Polska to Wielka Rzecz" w wykonaniu Opatowskiego Teatru Muzycznego. Wystąpi także chór UTW działający przy OOK. W holu Opatowskiego Ośrodka Kultury **od 11 listopada** można oglądać wystawę "*Ojcowie Niepodległości*". W **niedzielę, 12 listopada** odbędzie się Ogólnopolska Konferencja Historyków, Archeologów, Prawników i Politologów. Początek o **godz. 12.00** - Opatowski Ośrodek Kultury.